
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 111, de 23/09/04.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

240.819,48 euros, I.V.A. incluido. Financiado por FEDER.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de noviembre 2004.
b) Contratista: Travado y Llano, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 228.537,69 euros, I.V.A. incluido. Finan-
ciado por FEDER.

Mérida, a 3 de diciembre de 2004. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2004,
de la Secretaría General, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras
de emergencia de “Reparación de grietas
en el C.P. Camilo Hernández de Coria”.
Expte.: 13.01.93.04.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.93.04.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Reparación de grietas en el C.P. Camilo
Hernández de Coria.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
No procede.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Emergencia.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

37.047 euros, I.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Sempa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 37.047 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 7 de diciembre de 2004. El Secretario General P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2004,
de la Secretaría General, para la
contratación, mediante el sistema de
concurso, procedimiento abierto, de las obras
de “Control, vigilancia y coordinación en
materia de seguridad y salud de las obras de
construcción de un I.E.S.O. de 8 unidades en
Villanueva de la Vera”. Expte.: 13.01.12.04.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Educación,
Ciencia y Tecnología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.12.04.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Control, vigilancia y coordinación en
materia de seguridad y salud de las obras de construcción de un
I.E.S.O. de 8 unidades.
b) División por lotes y número:
c) Lugar de ejecución: Villanueva de la Vera.
d) Plazo de ejecución: El plazo previsto será el tiempo previsto
desde la formalización del contrato hasta la terminación de las
obras objeto de estos trabajos.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

15654 23 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 149


